



PRODUCT SPECIFICATION

PRE GEL GROUND WHITE RICE BGWR-01800

Pre Gel Ground White Rice (Item # BGWR-01800) is prepared from first grade, medium grain, clean whole white rice that has been cooked, dried, ground and milled. This product does not contain any additives, chemicals, preservatives or artificial sweeteners. BGWR-01800 is certified as Kosher Parve, and can be manufactured to individual customer specifications.

TYPICAL PRODUCT ANALYSIS

<u>Physical Analysis</u>	<u>Specification</u>	<u>Analytical Method</u>
Moisture	11 – 12.5 %	Computrac
Granulation -on US # 20 sieve	0 -5%	Rotap 100 gm / 1 min
on US #40 sieve	36 – 65%	
on US #60 sieve	20 -50%	
on US #80 sieve	4 -10%	
on US #100 sieve	2 -5%	
on Pan	2 – 10%	
Foreign Material	None	Visual Inspection
Infestation	None	Visual Inspection
Color	Beige to white	Visual Inspection
<u>Microbiological Analysis</u>		
Standard Plate Count	10,000 cfu/g Max.	BAM, AOAC 14th Ed.
Yeast and Mold	100 cfu/g Max.	BAM, AOAC 14th Ed.
Coliform	<100 cfu/g	BAM, AOAC 14th Ed.
E. Coli	<10 cfu/g	BAM, AOAC 14th Ed.
Salmonella	Negative	BAM, AOAC 14th Ed.
Staphylococci	Negative	BAM, AOAC 14th Ed.

Nutritional Information (approximate per 100 grams / typical of milled white rice)

Calories (Kcal)	365.48kCal	Vitamins: Vitamin A	0.0 µg RAE
Protein	6.71 g	Thiamin (B1)	0.07 mg
Carbohydrate	80.55 g	Riboflavin (B2)	0.05 mg
Total Sugar	0.00 g	Niacin (B3)	1.62 mg
Fiber	0.00 g	Vitamin B6	0.15 mg
Total fat	0.58 g	Vitamin B12	0.00 µg
Saturated Fat	0.16 g	Total Folate	9.14 µg
Monounsaturated Fat	0.18 g	Minerals: Calcium	9.67mg
Polyunsaturated Fat	0.16 g	Magnesium	35.71 mg
Cholesterol	0.00 mg	Phosphorus	109.65 mg
Sodium	1.71 mg	Potassium	87.31 mg
Water	11.5 g		

Ingredient Declaration: RICE

Food Allergen Profile: In Product – None On Shared Processing Lines & Within Facility – Wheat, Gluten (other from wheat).

Organic Status: Not certified. Custom-manufacturing available upon request

Kosher Certification: Kosher Parve **GMO Status:** GMO-Free

SDS Status: All CCP products are manufactured under FDA jurisdiction, and are classified under CFR Title 21, Subchapter B as Food for Human Consumption. They are therefore classified as non-hazardous materials, and subsequently exempt from Title 29 CFR 1910.1200 OSHA Hazardous Communications Standards (i.e. under which MSDS documents are not required).

Packaging: 1800 bulk bag. **Lot Coding:** Date of Manufacture (e.g. 11APR10 = April 11, 2010).